Requerimento n°   /2024

Gabinete da Vereadora Kátia das Rendeiras.

Caruaru, 02 de maio de 2024.

AO:

Ilustríssimo Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Senhor Manoel Norato.

Assunto: Recapeamento asfáltico.

Prezado Senhor,

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Manoel Norato e ao

Secretário de Desenvolvimento Rural, Manoel Júnior para que proceda com o

recapeamento asfáltico, na Rua Miguel de sena, Bairro Petrópolis, tendo em

vista que a rua é de grande importância para a feira da sulanca, com o objetivo

de viabilizar o trânsito daquele local.

JUSTIFICATIVA

 Venho por meio deste requerer recapeamento asfáltico, na Rua Miguel de

sena, Bairro Petrópolis, tendo em vista que a rua é de grande importância para

a feira da sulanca, com o objetivo de viabilizar o trânsito daquele local.

 Como já mencionado, essa rua é de grande relevância para comerciantes

do local, tendo em vista que, o recapeamento irá facilitar o trânsito da via pública

citada, sanando os problemas recorrentes e consequentemente proporcionará

uma melhor mobilidade urbana para a população que ali reside e trafega.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e ao Sr. Rodrigo Pinheiro,

Prefeito do Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024.

		2024-05-02T10:53:31-0300
	Vereadora Kátia da Rendeiras